UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v tiếp tục triển khai công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn huyện

                      Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện kiến nghị đề xuất của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Kon Tum tại

Báo cáo số 50/BC-ĐĐBQH ngày 28/9/2021 về kết quả khảo sát tình hình thực hiện

công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn các huyện Ngọc Hồi; Tu Mơ

Rông và Ia HʼDrai, tỉnh Kon Tum. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19; UBND các xã/thị trấn:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tiếp tục thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các chỉ

đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện uỷ, UBND huyện, Ban chỉ đạo

Covid-19… về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Căn cứ Kế hoạch số 3061/KH-UBND ngày 15/9/2021 của UBND huyện1

các đơn vị địa phương triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ UBND huyện đã giao

nhằm thực hiện “mục tiêu kép” vừa thúc đẩy phát triển kinh tế-xã hội, vừa kiểm

soát đẩy lùi dịch bệnh (có Kế hoạch kèm theo).

2. Phòng Y tế: Tăng cường vai trò trách nhiệm của Tiểu ban Giám sát trong

việc kiểm tra, giám sát chính sách pháp luật về công tác phòng, chống dịch bệnh

trên địa bàn.

3. Phòng Tài chính- Kế hoạch: Tiếp tục phối hợp với cơ quan đơn vị có

liên quan triển khai có hiệu quả Nghị quyết số 68/NQ-CP, Nghị quyết 16/NQ-

CP,...

4. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: Tiếp

tục tuyên truyền, phổ biến các quy định của nhà nước về phòng, chống dịch Covid-

19; chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19 bằng hình thức phù hợp để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

và Nhân dân biết, thực hiện.

5. Tổ kiểm tra việc triển khai và thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn huyện; UBND các xã/thị trấn: Tăng cường công tác

kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách pháp luật về phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn, qua đó xử lý nghiêm các cơ quan, tổ chức, cá nhân vi phạm; đồng

1 Triển khai thực hiện Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về giải pháp cấp bách phòng, chống

dịch Covid-19 để thực hiện Nghị quyết số 30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khoá XV.

thời đề xuất, khen thưởng kịp thời đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân có thành tích

trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Đoà Đại biểu Quốc hội tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-09-28T16:18:31+0700

		2021-09-28T16:30:37+0700

		2021-09-28T16:30:37+0700

		2021-09-28T16:30:37+0700

		2021-09-28T16:30:37+0700